Изменения и дополнения в Устав  муниципального образования «Копыловское сельское поселение» принятые решением Совета Копыловского сельского поселения от  21.07.2016г. № 40.3
Председатель Совета Копыловского

сельского поселения

______________________________ Л.А.Хайкис

Глава Копыловского сельского поселения

(Глава Администрации)

______________________________ А.А.Куринский

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОПЫЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
2016г.

Томская область  Томский район

СОВЕТ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

             21.07.2016г.  №     40.3

             40-е  собрание 3-го созыва

О внесении изменений в решение

Совета Копыловского сельского поселения

от 23.12.2015г. № 32.3 «Об утверждении

 Устава муниципального образования

«Копыловское сельское поселение»

Рассмотрев разработанный Администрацией Копыловского сельского поселения и представленный контрольно- правовым комитетом Совета поселения проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав, руководствуясь п.п.1 п.1 ст.22 Устава муниципального образования «Копыловское сельское поселение»,
                      Совет  Копыловского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Копыловское сельское поселение», принятый решением Совета поселения от 23.12.2015г. № 32.3, согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Копыловское сельское поселение» Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, регистрации в установленном порядке  и опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения, на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение».
    Председатель Совета поселения                   _________________   Л.А.Хайкис

   Глава поселения (Глава Администрации)
   _________________  А.А. Куринский

Приложение №1 к

Решению  Совета Копыловского

 сельского поселения

от 21.07.2016г. № 40.3
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в решение Совета Копыловского сельского поселения от 23.12.2015г. № 32.3

«Об утверждении Устава муниципального образования

 «Копыловское сельское поселение»

Глава 1 статья 1 «Наименование, статус и территории муниципального образования»

1. Часть  2 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Территория Копыловского сельского поселения  включает территории следующих населенных пунктов:

· поселок Копылово;

· поселок Рассвет;

· деревня Конинино;

· деревня Кусково;

· деревня Постниково;

      -    железнодорожный разъезд 104 км.»
Глава 5 статья 44 «Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления перед государством»

       2. Пункт 3 статьи 44  изложить в следующей редакции:

       «3. Глава поселения может быть отрешен от должности Губернатором Томской области в случае:

1) издания Главой поселения нормативного правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, федеральным законам, Уставу (Основному Закону) Томской области, законам Томской области, настоящему Уставу, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а Глава поселения в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;

2) совершения Главой поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а Глава поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.

Полномочия Главы поселения прекращаются с момента вступления в силу правового акта Губернатора Томской области об отрешении Главы поселения от должности».

Глава поселения (Глава Администрации)                                             А.А.Куринский